「本局相關法規法律位階高於檢驗一致性會議，檢驗一致性會議僅係補強與釋示作用」第1頁/共5頁

資訊與影音商品檢測技術一致性研討會資訊與影音商品檢測技術一致性研討會資訊與影音商品檢測技術一致性研討會資訊與影音商品檢測技術一致性研討會會議紀錄會議紀錄會議紀錄會議紀錄

開會時間：101 年 7 月 11 日上午 9:30 時

開會地點：電氣檢驗科技大樓簡報室

主 持 人：張簡任技正嶽峰

出席人員：詳如簽名單

記錄聯絡人及電話：曹剛維 (02-86488058 分機 622)

EMC 技術問題窗口：林良陽(ly.lin@bsmi.gov.tw 分機 624)

安規技術問題窗口：林子民(Bruce.Lin@bsmi.gov.tw 分機 626)

提案討論提案討論提案討論提案討論：：：：

一、 鼎安科技提案：

(一) 產品 All in One Charger 有 AC plug 也有車用雪茄頭可以當電源輸入

     (如下圖一)。UL 將該產品用 pollution degreeⅢ來評估結構(如下圖

     二)，也就是說沿面距離要放大；但 ITS 的看法與 UL 不同，ETL 的 test

report 評估為 Pollution degree Ⅱ。請問其 Pollution degree 應是

評估 Pollution degree Ⅱ or Ⅲ ?

                                圖一：產品照片

「本局相關法規法律位階高於檢驗一致性會議，檢驗一致性會議僅係補強與釋示作用」第2頁/共5頁

                                  圖二

    產品規格如下：

i. AC Input

The range of input voltage AC to DC  is from   90Vac  to  264Vac  .

 Minimum Nominal Maximum

Input Voltage 90Vac 115Vac / 230Vac 264Vac

Input Frequency 47Hz 60Hz / 50Hz 63Hz

ii. DC Input

The range of input voltage DC to DC  is from   10.8Vdc  to  18 Vdc  .

 Minimum Nominal Maximum

Input Voltage 10.8Vdc 12Vdc 18Vdc

iii. Battery Input

  The Battery Capacity is 1500mAh

(二) 電源供應器輸出為定電壓型式，電流大小是依據系統負載而定，輸出

規格標示為+3.3V、0-24A。客戶於標示時特別強調該組輸出可以空載，

而其他輸出滿載亦正常使用不會因配載不平衡而造成輸出電壓不穩

定。請確認此標示規則可否接受?

「本局相關法規法律位階高於檢驗一致性會議，檢驗一致性會議僅係補強與釋示作用」第3頁/共5頁

決議：

(一)使用 AC plug 時該結構須符合 pollution degreeⅡ等級；使用車用雪茄

    頭時之結構應符合 pollution degreeⅢ之規定，該產品的結構同時會提

    供兩種功能時，其結構須符合較嚴苛的 pollution degreeⅢ等級。

(二)當電源供應器有多組額定電源輸出時，輸出電流表示方式使用額定 Max

    或使用區間範圍必須一致，不得同時存在造成混淆。

二、 博翰國際提案：

目前符合資訊類產品(CNS 14336-1)的許多產品於使用手冊宣告可於戶外安裝

使用，使用手冊舉例如下：

「本局相關法規法律位階高於檢驗一致性會議，檢驗一致性會議僅係補強與釋示作用」第4頁/共5頁

此類產品於申請 CB 資訊類產品認可時，除需符合 IEC 60950-1 外，同時需符

合 IEC 60950-22。請問 BSMI 對於此類產品的認證規則是：

1. 是否只評估 CNS14336-1 標準即可接受客戶宣稱的可於戶外使用，而不用做

任何的加評估？或

2. 產品已符合並提供 IEC 60950-22 報告，即接受產品宣告可使用於戶外？或

3. 若產品評估過防水防塵測試 (IP 測試)，請問是否能夠接受？防水防塵等

級要求為何？或有除了以上的考量？

決議：戶外安裝使用產品必須符合 IEC60950-22 標準。

三、 敦吉檢測提案：

(一)ISN 測試時 LAN port 使用線材

1.若使用手冊說明可用 Cat.5 和 Cat.6 時,可否兩者都需評估?

2.若使用手冊說明僅適用 Cat.6 時，是否僅評估 Cat.6 的測試結果?

(二) LAN 測試，若手冊之 LAN 是寫支援 1000/100M，那 10M 是否一定要測試?

因產品於 10M 時是不能正常動作，所以手冊的 LAN 功能是不支援 10M 的。換

句話說，是否不管手冊有沒有寫10M，測試還是一律要測10M且檢附測試數據？

(三)請問對於 Hub/Route 是否有報告系列的判定方式?

決議：

(一)依 101 年 3 月 14 日第五項決議兩者均需評估，當手冊說明僅適用 Cat.6

    時，可僅評估 Cat.6 的測試。

(二)ISN 測試為向下相容，故 10M 速率必須測試，除非產品本身確實無法使用

    該規格且於手冊及報告清楚敘明 10M 速率時 EUT 無法動作才可免測。

(三)一般系列原則依照 100 年 1月 19 日第三點決議必須有相同的追溯性、供

    電方式交流與直流須分開、及防電擊保護等級須相同，若無法滿足該產

    品之特性則將請業界或試驗室提供意見後再進行討論後決議。

「本局相關法規法律位階高於檢驗一致性會議，檢驗一致性會議僅係補強與釋示作用」第5頁/共5頁

四、 惠普科技提案：NB 現在有分一般 panel 及 touch panel 的差異。

所有硬體規格都一樣但裝 touch panel 的型號因為玻璃厚度會多 3-4mm，尺寸

上會較厚些。(兩者 panel 都是一樣的，只是在玻璃的製程不同以致有厚度的

差異)請問可以列為系列案件申請嗎?

決議：暫時同意，但須在報告中敘明機殼差異的原因；由於 NB 的系列分類原

      則因產品日漸複雜化，將重新討論系列依循原則，請大家提供相關可

      追溯性建議後於下個月會議討論。